mithin  not^tüenbig  ̂ um  §eile,  tia^  aüe,  tt)eld)er  ütangorbnung  unb  Stellung 

fie  anä)  angepren ,  bem  römifdien  ̂ apfte  ge^ord)en.'  ̂   3m  Leitern  füf)rt 
(Japranica  au»,  miä)  fc^Iimme  golgen  bie  5^a(i)Iciffig!eit  be»  pc^ften  §irten 

für  bie  Gläubigen  §aben  muffe.  W\i  großem  greimut§  entwirft  ber  (5;arbinal 

ein  33ilb  ber  mannigfad)en  ̂ iBbräu^e  in  ber  ̂ ird)e.  ,3nfoIge  biefer  trau= 

rigen  33er^ältniffe' ,  fagt  er,  ,finb  mir  in  fo  üblen  ütuf  gefommen,  bafe  tüir 
üon  aßen  ©eiten  SSormürfe  berne^men;  fef)r  öiele  biefer  5ln!Iäger  ̂ ulbigen 

ber  neuen  unb  gottlofen  Öe^re  öon  ber  Oberf)o()eit  be§  (5;on= 

cil§  über  ben  ̂ apft.'^ 
Unter  ben  bama(§  auftretenben  SSorfämpfern  für  bie  SSoögetüalt  be» 

^eiligen  Stuhle»,  bie  fämmtlid)  ̂ ier  md)t  aufgejäCjIt  werben  tonnen,  ift  enblic^ 

no6)  ein  (Schüler  @uarino'§,  ber  33enetianer  ̂ iero  bei  DJlonte,  feit  1442 
^ifcf)of  Don  ̂ re§cia,   ̂ u  nennen^,    ̂ ie  2^ätig!eit,   meld&e  biefer  bebeutenbe 

*  *  ,Domiiius  noster  Jhesus  Christus,  qui  de  celo  descendit,  ut  sua  morte 
redimeret  et  salvaret  humanum  genus  et  mundaret  sibi  populum  acceptabilem, 

sectatorem  bonorum  operum,  instituit  sacramenta  ecclesie  veluti  quedam  media  per 

que  beneficium  mortis  et  passionis  eius  hominibus  applicaretur  et  iungeretur. 

Deinde  ascensurus  ad  patrem  elegit  ministros,  per  quos  ipsa  sacramenta  dispensaret. 

Inter  hos  elegit  sibi  unum  vicarium,  beatum  Petrum,  qui  omnium  istorum  et  totius 

ecclesie  curam  gereret,  dicens:  Pasce  oves  meas.  Et  quia  necesse  erat,  ipsos  ho- 
mines  dispositos  et  habiles  reddere  ad  huiusmodi  sacramenta  digne  et  utiliter 

suscipienda,  idcirco  dedit  ei  facultatem  disponendi  illos  per  doctrinam  et  correc- 

tionem  circa  observantiam  mandatorum  Dei.  Ex  quo  sequitur,  ut  summa  totius 

ministerii  huius  sit  ad  salvandum  humanum  genus.  Quod  quidem  ministerium 

prius  et  principaliter  in  Petro  et  successoribus  Romanis  pontificibus  veluti  in  capite 

collocatur  et  in  reliquos  tanquam  in  corporis  membra  diffunditur.  Ad  ipsum  igitur 

Romanum  pontificem  pertinet  totius  ecclesie  curam  gerere  ,  gradus  et  officia  dis- 

ponere,  omnes  presertim  dispensatores  mysteriorum  Dei,  ut  fideles  inveniantur, 

dirigere.  .  .  .  Hinc  est  quod  de  necessitate  salutis  omnes,  cuiuscunque  gradus,